



**ID: 29E051C470414**

MUNICÍPIO DE OEIRAS  
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Resolução CME/PI nº001 /2024 de 09 de abril de 2024

Renova, até 31 de dezembro de 2027, a Autorização de Funcionamento do Colégio Madre Deus Kids, rede privada, em Oeiras Piauí, para ministrar a Educação Infantil, primeira modalidade da Educação Básica.

A Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a solicitação contida no processo CME PI nº. 003/2021,

CONSIDERANDO a recomendação contida no parecer CME PI 001/2024, de 09 de abril de 2024, relatado pela Conselheira Municipal

**RESOLVE:**

Art. 1º – Renovar, até 31 de dezembro de 2027, a Autorização de Funcionamento do Colégio Madre Deus Kids, rede privada, situado na Rua Cel. Múndico Sá, nº 222, centro, Oeiras Piauí, mantida pela empresa R N Ramos Pinto – EPP, inscrito no CNPJ sob o nº 44.220.605/0001-63, para ministrar a Educação Infantil, primeira modalidade da Educação Básica.

Art. 2º - Determinar que a instituição dê publicidade a este ato autorizativo, nos termos da Resolução CME Oeiras/PI Nº 002/2021

Sala das Sessões Plenárias "Professora Mônica Sene" do Conselho Municipal de Educação de Oeiras – Piauí, em 09 de abril de 2024.

Consª. Rosa Maria Barbosa de Meneses  
Presidente do CMEO/PI



MUNICÍPIO DE OEIRAS  
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Resolução CME/PI nº001 /2024 de 09 de abril de 2024

HOMOLOGO a Resolução CME/Oeiras. Nº 001/2024 do Egrégio Conselho Municipal de Educação de Oeiras, em Oeiras-PI, 11 de abril de 2024.

Sebastiana Maria Lima Tapety  
Secretária de Educação do Município de Oeiras-PI



**ID: 53E928890AA4**  
ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO Nº 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000044/2024  
MODALIDADE: Registro de preços para fornecimento de material odontológico para prefeitura de Marcos Parente- PI, conforme edital e anexos.  
Pregoeiro: Willy Vieira de Meneses.  
Data Adjudicação: 08/04/2024  
Homologação: 08/04/2024  
Secretário de saúde: Karla Patricia Alves Delmondes  
Prefeito Municipal: Gedison Alves Rodrigues

LUCAS S SOUSA, inscrito no CNPJ sob nº 42.056.619/0001-68. Com valor global de R\$ 379.000,00 (trezentos e setenta e nove mil reais).

**MATERIAL PARA PRÓTESES DENTÁRIAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	CERA 7	CX	150	R\$ 31,71	R\$ 4.756,50
2	CERA UTILIDADE C/5 225G	CX	50	R\$ 31,71	R\$ 1.585,50
3	GESSO PEDRA TIPO 3 1KG	PCT	100	R\$ 13,15	R\$ 1.315,00
4	GESSO PEDRA TIPO 4	PCT	100	R\$ 27,07	R\$ 2.707,00
5	ISOLANTE 500ML	UND	40	R\$ 39,44	R\$ 1.577,60
6	LIQUIDO AUTO 1000ML RESINA	UND	15	R\$ 148,49	R\$ 2.227,35
7	LIQUIDO TERMO 1000ML	UND	15	R\$ 117,56	R\$ 1.763,40
8	RESINA PO ROSA TERMO 1KG	UND	15	R\$ 125,29	R\$ 1.879,35
9	MOLDEIRAS KIT C/14 PACIENTE DENTADO	UND	20	R\$ 142,31	R\$ 2.846,20
10	VIBRADOR DE GESSO	UND	2	R\$ 425,80	R\$ 851,60
11	VASELINA 80g	UND	20	R\$ 23,98	R\$ 479,60
12	PASTA ZINCO ENOLICA	CX	70	R\$ 36,35	R\$ 2.544,50
13	LAMPARINA HANAU	UND	3	R\$ 34,80	R\$ 104,40
14	FRESAS TUNGSTENIO	UND	20	R\$ 102,09	R\$ 2.041,80
15	MOLDEIRA KIT C/8 PARA PACIENTE DESDENTADO	UND	20	R\$ 116,01	R\$ 2.320,20

**MATERIAL ODONTOLÓGICO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Abridor de boca AFASTADOR LABIAL EXPANDEK	UND	60	R\$ 23,51	R\$ 1.410,60
2	Acido fosfórico condac gel c/3	UND	40	R\$ 15,34	R\$ 613,60
3	Adeviso D.E VIGODENT/MAGIC BOND 5ml	UND	50	R\$ 60,44	R\$ 3.022,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277  
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – Marcos Parente - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



4	Afastador de minessota	UND	20	R\$ 34,76	R\$ 695,20
5	Agulha gengival curta 30g c/100	CX	70	R\$ 63,71	R\$ 4.459,70
6	Agulha gengival Longa 27g c/100	CX	70	R\$ 62,80	R\$ 4.396,00
7	ALAVANCA APLICAL 301	UND	10	R\$ 42,65	R\$ 426,50
8	Alavanca seldin esquerda 1L L178	UND	10	R\$ 52,27	R\$ 522,70
9	Alavanca seldin esquerda 1L L178	UND	10	R\$ 52,45	R\$ 524,50
10	ALGINATO 410g	PCT	70	R\$ 60,26	R\$ 4.218,20
11	Algodão 500g	PCT	100	R\$ 40,29	R\$ 4.029,00
13	Algodão em rolete 100g	PCT	100	R\$ 25,41	R\$ 2.541,00
14	Alveolotomo reto	UND	10	R\$ 59,53	R\$ 595,30
15	Amalgama capsulo 1 porcao c/50 GS-80	PCT	12	R\$ 138,85	R\$ 1.666,20
16	Anestésico articaine 100 4% ART + EPIN. C/50	CX	50	R\$ 175,15	R\$ 8.757,50
17	ANESTESICO MEPIADRE 2% MEPIV/EPINEF. C/50 COM VASO	CX	50	R\$ 175,15	R\$ 8.757,50
18	ANESTESICO MEPISU 3% MEPICAL C/50 SEM VASO	CX	50	R\$ 176,06	R\$ 8.803,00
19	ANESTESICO MEPISU 3% MEPICAL C/50 SEM VASO	CX	40	R\$ 89,66	R\$ 3.586,40
20	APLICADOR RETO DICAL.	UND	2	R\$ 12,69	R\$ 25,38
21	APLICADOR HIDROXIDO DE CALCIO	UND	20	R\$ 42,47	R\$ 849,40
22	AVENTAL BRANCO TNT DESC 20G MANGA LONGA C/10	UND	100	R\$ 56,41	R\$ 5.641,00
23	AVENTAL BRANCO TNT DESC 30G C/ MANGA	UND	100	R\$ 54,27	R\$ 5.427,00
24	BABADOR DESCARTAVEL C/100	PCT	40	R\$ 30,13	R\$ 1.205,20
25	BANDEJA MEDIA INOX 22X9X1,5	UND	10	R\$ 35,21	R\$ 352,10
26	BANDA MATRIZ 7MM C/12	UND	50	R\$ 15,43	R\$ 771,50
27	BANDA MATRIZ 5MM C/50	UND	50	R\$ 15,43	R\$ 771,50
28	BROCA CARBIDE CIRURGICA ESFERICA	UND	70	R\$ 40,11	R\$ 2.807,70
29	BROCA CARBIDE CIRURGICA ESFERICA	UND	30	R\$ 13,78	R\$ 413,40
30	BROCA CARBIDE CA MICRODONT N° DIVERSOS	UND	30	R\$ 28,29	R\$ 848,70
31	BROCA TUNGSTENIO	UND	20	R\$ 69,33	R\$ 1.386,60
32	BRUNIDOR N33	UND	20	R\$ 25,76	R\$ 515,20
33	BROCA MULTILAMINADA 12L RAVO	UND	20	R\$ 29,77	R\$ 595,40
34	BROCA KER CARBIDE 6L N° DIVERSOS	UND	25	R\$ 21,24	R\$ 531,00
35	BROCA 2200 FONTA DIAMANT.	UND	20	R\$ 14,52	R\$ 290,40
36	CABO DE BISTURI N3	UND	30	R\$ 14,43	R\$ 432,90
37	CALCADOR FAIVA	UND	4	R\$ 11,98	R\$ 47,92
38	CURETA DE GRECEY 1-4	UND	20	R\$ 35,76	R\$ 715,20

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277  
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – Marcos Parente - Piauí

(Continua na página seguinte)

ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PIESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI

39	CURETA DE GRECEY PERIO 7-8	UND	20	R\$ 58,90	R\$ 1.178,00
40	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	UND	20	R\$ 17,77	R\$ 355,40
41	CIMENTO CIRURGICO 20ML	FR	60	R\$ 39,75	R\$ 2.385,00
42	CLOREXIDINA 0,12% 1L	FR	60	R\$ 58,26	R\$ 3.495,60
43	COTOSOL 20G	UND	40	R\$ 51,18	R\$ 2.047,20
44	CONDENSADOR DE AMALGAMA -WARD DUPLX	UND	15	R\$ 28,05	R\$ 420,75
45	CREME DENTAL 50G -MAXIMA PROTECAO	BICRAGA	300	R\$ 58,44	R\$ 17.532,00
46	CURA REDONDA INOX	UND	10	R\$ 21,51	R\$ 215,10
47	DESCOLADOR DE MOLD N 9	UND	10	R\$ 31,22	R\$ 312,20
48	ENXAGUANTE BUCAL 2000ML C/ FLUOR SOFT MINT	FR	50	R\$ 76,77	R\$ 3.838,50
49	ESPELHO ODONTOLOGICO COM CABO N5	UND	100	R\$ 32,66	R\$ 3.266,00
50	CIMENTO RESINOSO CATALISADOR	UND	30	R\$ 88,21	R\$ 2.646,30
51	REPOSICAO ALLCEM AL PGM	UND	30	R\$ 87,85	R\$ 2.635,50
52	ESCOVA DE ROBSON	UND	400	R\$ 74,76	R\$ 29.904,00
53	ESCOVA DENTAL ADULTA -CORES DIVERSAS	UND	150	R\$ 29,39	R\$ 4.408,50
54	ESCOVA DENTAL INFANTIL CORES DIVERSAS	UND	150	R\$ 29,32	R\$ 4.398,00
55	ESPATULA N7	UND	5	R\$ 14,61	R\$ 73,05
56	ESPATULA P/ GESSO INOX-MADEIRA	UND	20	R\$ 16,52	R\$ 330,40
57	EUGENOL 20ML	FR	40	R\$ 28,95	R\$ 1.158,00
58	EXTRATOR SKLDIN 1L	UND	5	R\$ 28,28	R\$ 141,40
59	EXTRATOR SKLDIN 1R	UND	5	R\$ 28,29	R\$ 141,45
60	FILME RADIOGRAFICO ADULTO C/ 150 FILMES	CX	50	R\$ 222,70	R\$ 11.135,00
61	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL C/100 KODAK	CX	30	R\$ 219,07	R\$ 6.572,10
62	FIO SEDA NYLON 3.0 C/24	CX	50	R\$ 108,09	R\$ 5.404,50
63	FIO SEDA NYLON 4.0 C/24	CX	50	R\$ 108,09	R\$ 5.404,50
64	FORCEPS INFANTIL N1	UND	6	R\$ 84,40	R\$ 506,40
65	FORCEPS INFANTIL N3	UND	6	R\$ 84,40	R\$ 506,40
66	FORCEPS INFANTIL N4	UND	5	R\$ 84,22	R\$ 421,10
67	FORCEPS INFANTIL N2	UND	5	R\$ 84,22	R\$ 421,10
68	PITA DE AUTO CLAVE 19x30	UND	50	R\$ 16,32	R\$ 816,00
69	ALCOOL 70% IL -ETILICO	UND	50	R\$ 16,86	R\$ 843,00
70	GRAU PARA ESTERELIZACAO 15X100	ROLO	50	R\$ 96,56	R\$ 4.828,00
71	FIXADOR ODONTOLOGICO 475ML	FR	40	R\$ 45,74	R\$ 1.829,60
72	FLUOR CIL NEUTRO 200ML	FR	200	R\$ 43,47	R\$ 8.694,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277  
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – Marcos Parente - Piauí

110	SUGADOR ODONTOLOGICO C/40	PCT	250	R\$ 61,69	R\$ 15.422,50
111	SERINGA CARPULE C/Refluxo	UND	10	R\$ 56,98	R\$ 569,80
112	TICRESOL FORMALINA 10ML	UND	15	R\$ 22,32	R\$ 334,80
113	SERINGA DESCARTAVEL 10ML c/100	UND	150	R\$ 28,64	R\$ 4.296,00
114	TIRA POLIESTER C/ 50	PCT	50	R\$ 11,80	R\$ 590,00
115	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM	PCT	50	R\$ 25,40	R\$ 1.270,00
116	RESINA LLIS EA3,5	UND	100	R\$ 56,98	R\$ 5.698,00
117	RESINA LLIS EA2	UND	100	R\$ 57,17	R\$ 5.717,00
118	RESINA LLIS EA3	UND	100	R\$ 57,17	R\$ 5.717,00
119	RESINA LLIS EA1	UND	100	R\$ 57,17	R\$ 5.717,00
120	RESINA FOTO Z100	UND	30	R\$ 87,48	R\$ 2.624,40
121	FILME PVC Z8CMX300	UND	40	R\$ 31,40	R\$ 1.256,00
122	FIO DENTAL 500MT	UND	120	R\$ 36,10	R\$ 4.332,00
123	SERINGA DESC 20ML	UND	50	R\$ 10,96	R\$ 548,00
124	Obturador provisório rosa 25g	CX	20	R\$ 26,68	R\$ 533,60
125	SINDESTOMO D1	UND	10	R\$ 29,50	R\$ 295,00
126	SOLUCAO DE MILTON 1000ML HIPOCLORITO 1%	UND	50	R\$ 33,94	R\$ 1.697,00
127	LÂMINA p/bisturi C/100 AÇO	UND	40	R\$ 53,35	R\$ 2.134,00
128	Cabo p/bisturi	UND	10	R\$ 23,96	R\$ 239,60

ORGÃO GERENCIADOR: O órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste Pregão ELETRÔNICO SRP nº 001/2024 e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Secretaria de Saúde.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Os órgãos participantes dos procedimentos iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços, que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal, será todos os Órgãos que fazem parte da Administração Direta e indireta do Município de Marcos Parente - PI:

- A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de Preços Geral, a qual fica recepcionada como neste extrato transcrito;
- A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congêneres (AC) ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pela Secretaria de Administração, depois de ouvido o

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277  
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – Marcos Parente - PiauíESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PIESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI

73	FORCEPS ADULTO 16	UND	20	R\$ 87,30	R\$ 1.746,00
74	FORCEPS ADULTO N17	UND	10	R\$ 85,67	R\$ 856,70
75	FORCEPS ADULTO 18	UND	10	R\$ 85,67	R\$ 856,70
76	FORCEPS ADULTO 6	UND	10	R\$ 85,67	R\$ 856,70
77	FORCEPS 7	UND	15	R\$ 86,58	R\$ 1.298,70
78	FORCEPS 150	UND	10	R\$ 85,67	R\$ 856,70
79	FORMOCRESOL 10ML	UND	50	R\$ 24,31	R\$ 1.215,50
80	FOTOPOLIMERIZADOR S/ FIO Emitter A Fit	UND	2	R\$ 653,80	R\$ 1.307,60
81	HEMOSTANK 10ML	UND	30	R\$ 29,40	R\$ 882,00
82	HOLLEMHACK 3/33	UND	20	R\$ 26,14	R\$ 522,80
83	IONOMERO DE VIDRO CPO 10G +LIQ 8ML	KIT	40	R\$ 77,68	R\$ 3.107,20
84	IONOMERO DE VIDRO MAXXION CPO 15G +LIQ 10ML	KIT	40	R\$ 84,93	R\$ 3.397,20
85	LAMINA DE BISTURI 15 C/100	CX	50	R\$ 64,43	R\$ 3.221,50
86	LAMINA DE BISTURI N23 C/100	CX	50	R\$ 64,43	R\$ 3.221,50
87	LIMA FLEX 25MM REP1540 C/6	CX	20	R\$ 74,40	R\$ 1.488,00
88	LIMA P/ OSSO	CX	20	R\$ 74,40	R\$ 1.488,00
89	LIXA ACABEMENTO C/150	PCT	50	R\$ 21,20	R\$ 1.060,00
90	LUVIA PROCEDIMENTO TAM G C/100	CX	100	R\$ 35,57	R\$ 3.557,00
91	LUVIA PROCEDIMENTO TAM M C/100	CX	100	R\$ 35,57	R\$ 3.557,00
92	LUVIA PROCEDIMENTO TAM P C/100	CX	100	R\$ 35,57	R\$ 3.557,00
93	MICROBUSH c100	UND	50	R\$ 39,57	R\$ 1.978,50
94	MANDRIL P/ CONTRA ANGULO	UND	2	R\$ 14,70	R\$ 29,40
95	OLEO LUBRIFICANTE 100ML PARA CANETAS	UND	20	R\$ 31,20	R\$ 624,00
96	OTOSPORIN 10ML	UND	15	R\$ 26,30	R\$ 394,50
97	PASTA PROFILÁTICA 90G	TUBO	120	R\$ 42,38	R\$ 5.085,60
98	TOUCA DESCARTAVEL C/100	PCT	120	R\$ 42,29	R\$ 5.074,80
99	OXIDO DE ALUMINIO 50 MICRON/220 800G	FR	40	R\$ 98,74	R\$ 3.949,60
100	PINÇA CLINICA L032 INOX	UND	30	R\$ 27,21	R\$ 816,30
101	PINÇA ALLIS N12	UND	2	R\$ 44,65	R\$ 89,30
102	PINÇA CLINICA P/ ALGODÃO N17	UND	15	R\$ 25,03	R\$ 375,45
104	PINÇA DENTE DE RATO 14CM	UND	30	R\$ 26,32	R\$ 789,60
105	PORTA MATRIZ ADULTO	UND	2	R\$ 40,82	R\$ 81,64
106	PORTA MATRIZ INFANTIL TOFLEMIRE	UND	2	R\$ 33,21	R\$ 66,42
107	POTE DAPEN VIDRO	UND	4	R\$ 3,91	R\$ 15,64
108	SORO FISIOLÓGICO 500ML 0,9%	UND	100	R\$ 23,45	R\$ 2.345,00
109	SUGADOR CIRURGICO C/ 20	PCT	250	R\$ 81,30	R\$ 20.325,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277  
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – Marcos Parente - Piauí

órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso;

- A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades máximas definidas no Termo de Referência (TR) e demais disposições da Ata de Registro Geral;

- Os preços registrados são os máximos admitidos, devendo a contratação ser precedida de pesquisa de mercado no mercado, na forma prevista nos termos da Lei nº 14.133, de 2021 e demais legislação aplicável.
- A Ata de Registro 001/2024 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº001.0000044/2024.

LICITANTE DETENTORE DO PREÇO REGISTRADO:

LICITANTE	LUCAS S SOUSA
REPRESENTANTE	Lucas Santana Sousa
CNPJ	425.056.619/0001-68
CONTATO	(86) 9.9966-5492
ENDEREÇO	Rua Antônio Soares De Moura, S/N, Bairro: Centro, Cep:64.764-000
CIDADE	Nova Santa Rita - PI

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277  
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – Marcos Parente - Piauí